[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПОЛТАВЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от __.___. 2024 года

                                                    № ___
село Полтавченское

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию задолженности по местным налогам
В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации Совет Полтавченского сельского поселения Кущевского района  решил:
1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию задолженности по местным налогам:
1.1 вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", если с даты образования задолженности, размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет.
      1.2 принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве.

     1.3 завершения процедуры банкротства в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом.
1.4 смерти физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, - в части задолженности по всем налогам, сборам, страховым взносам, а в части налогов, указанных в пункте 3 статьи 14 и статье 15 Налогового Кодекса, - в размере, превышающем стоимость его наследственного имущества, в том числе в случае перехода наследства в собственность Российской Федерации
2. Начальнику отдела по работе с населением администрации Полтавченского сельского поселения Кущевского района (Воробьева) обнародовать настоящее решение и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Полтавченского сельского поселения Кущевского района.

4. Контроль по исполнению настоящего решения оставляю за собой.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава
Полтавченского сельского поселения
Кущевского района                                                                             И.А. Нартова